EIT)01 '  U o  Unw,a

sidnte;

PODER lE011"0
Cânie 	* Penielat
Zacanastee Viu Ihries

Psos

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ZACARIAS MARQUES

TOCOLO
rnCre 	de Parauapebas

Legistativa

Assinatura

INDICAÇÃO NP( 12017

APROVADO NA SESSAG

AUTOR: Vereador Zacarias Marques - PSDB

Senhor Presidente,

Senl wras vereadoras e

SenhQres Vereadores

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano Plenário desta Casa,

encaminhe-se ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, DARCI JOSÉ LERMEN , no

sentido de que digne a solicitar ao Secretario Municipal de Saúde, Ilmo. Senhor, FRANCISCO

COFNDEIRO LEITE SEGUNDO, viabilização da mudança das insts.lações da secretaria municL de

satk,.: que hoje encontra-se na Rua E, n°481, Bairro Cidade Nova Município de Parauapebas-Pará

JUSTIFICATIVA

O védio possui urna ótima localização, porém não possui e -n sua estrutura física meios de

acec sibilida.de pois tendo somente escadas para acessar todas as dependências da secretaria de

saúde, deixando assim de atender pre fitos contidos na lei de N° 10.098 de 19 de dezembro de 2000

art,1° que galante os direitos de gessos orn necessidade especiais.

Assi n sendo, peço a aprovação 	a esta indicação.

INDICO AO PODER EXCUTIVO MUNlCIPAL,
A MUDANÇA DA LOCALIZAÇÃO DAS
INSTALAÇOES 	DA 	SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS
PARA UM LOCAL COM ACESSIBILIDADE.

Parauapebas (PA), 10 de Março de 2017.

_.IDA "E" - QUADRA ESPECIAL LOTE ESPECIAL — BAIRRO BEIRA R.r() - CEP 68515-000 - PAPAUA!'EBAS
(PA)FONES: (94) '3346-3914 - FAX (94) 334( 3913

E-mail: dirlegis-cmpOhotmail.com

	Page 1